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Spørgsmål nr. 1085 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg:

”Ministeren bedes kommentere artiklen i Venstrebladet den 
24. juli 2009: "Politiet afviser nøl".”

Svar:

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet 

følgende udtalelse fra Rigspolitiet, hvortil jeg kan henholde mig:

”Midt- og Vestsjællands Politi har oplyst, at politikredsen al-
lerede dagen efter hændelsen iværksatte en undersøgelse af 
sagsforløbet. 

På grund af opdatering af telefonsystemet blev ikke alle sam-
taler den pågældende nat logget, og en gennemlytning af 
samtlige loggede telefonsamtaler i tiden fra den 22. juli 2009
kl. 23.00 til den 23. juli 2009 kl. 05.00 afslørede alene én 
samtale vedrørende den pågældende sag. Det bemærkes i den 
forbindelse, at anmelderne til afhøringsrapporter af 23. juli 
2009 har oplyst, at der blev ringet to gange til politiet.

Det fremgår af den pågældende samtale, at Midt- og Vest-
sjællands Politi den 22. juli 2009 kl. 23.21 modtog en telefo-
nisk anmeldelse om, at fire mænd havde forøvet hærværk 
mod en fysioterapeutklinik beliggende i Nykøbing Sjælland. 
Anmelderen, der oplyste, at gerningsmændene var på vej 
væk, blev oplyst om, at der ikke aktuelt var en politipatrulje 
til stede i området, men at oplysning om hændelsen ville bli-
ve rundkastet til patruljerne i nærheden. Anmelderen blev 
endvidere opfordret til at rette fornyet henvendelse til politiet, 
såfremt gerningsmændene returnerede. 

Anmeldelsen blev ved en fejl ikke noteret i døgnrapporten.

På baggrund af den efterforskning, der blev iværksat i for-
længelse af anmeldelsen, foretog politiet den 24. juli 2009 kl. 
00.45 anholdelse af fire gerningsmænd, der alle har vedtaget 
en bøde for overtrædelse af straffelovens § 291 samt accepte-
ret at betale erstatning.

Midt- og Vestsjællands Politi burde i forbindelse med en an-
meldelse af den omhandlede karakter have sendt en patrulje 
til stedet, og anmeldelsen skulle have været noteret i døgn-
rapporten, hvilket er indskærpet over for det relevante perso-
nale.”


